PAGE
2

[image: image1.png]1
-

v \\.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  27  ноября  2013  года                                                                                  №  56
О  предоставлении  льгот  по  уплате

земельного  налога  на  2014  год

Руководствуясь статьей 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 3, 5, 56 и 387 Налогового кодекса Российской Федерации и в целях развития образования, культуры, физической культуры и спорта, социального обеспечения населения и оказания финансовой поддержки налогоплательщикам земельного налога, Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:
1. Освободить на 2014 год от уплаты земельного налога, установленного на территории муниципального образования город Волхов на основании решения Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района от 27.10.2010 года № 58 (в редакции от 26 апреля 2013 года № 23), следующие категории налогоплательщиков, находящиеся в пределах границ муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области:

1.1. В виде уменьшения суммы налога в размере 100 процентов – в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций:

1.1.1. Органы местного самоуправления, учреждения образования, социального обеспечения, культуры, физической культуры и спорта, транспортно-хозяйственной и эксплуатационной службы, финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджетов муниципального образования город Волхов и  Волховского муниципального района;
1.1.2. Товарищества собственников жилья и жилищно-строительные кооперативы;

1.1.3. Садоводческие некоммерческие объединения граждан – за земли общего пользования.
1.2. В виде уменьшения суммы налога в размере 100 процентов – в отношении земельных участков, используемых ветеранами и инвалидами Великой Отечественной войны.

1.3. В виде уменьшения суммы налога в размере 50 процентов – в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки и земельных участков, находящихся в составе садоводческих некоммерческих объединений, используемых  пенсионерами и инвалидами, получающими пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации.
2. Лица, имеющие право на льготу, указанную в подпункте 1.3 настоящего решения, самостоятельно представляют необходимые документы  в налоговые органы.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2014 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни».

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

город Волхов

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                         Горбачёв Е.В.